

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 西谷川 東・昼間 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		4,503,960		
河川土工		式	1		535,482		
掘削工		式	1		33,000		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	30	1,100	33,000		単 1号
盛土工		式	1		7,662		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	766.2	7,662		単 2号
残土処理工		式	1		494,820		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,337	200,220		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,610	216,600		単 4号
残土等処分		m3	60	1,300	78,000		単 5号
法覆護岸工		式	1		3,081,910		
作業土工		式	1		291,860		
床掘り	土質:土砂	m3	70	2,038	142,660		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 西谷川 東・昼間 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	40	3,730	149,200		単 7号
多自然護岸工		式	1		2,790,050		
巨石積(練)	石材径:40cm以上60cm未満,遮水シート:無し,止水シート:無し	m2	79	30,680	2,423,720		単 8号 暫定単価
天端コンクリート		m3	2	63,840	127,680		単 9号
基礎コンクリート		m3	3	79,550	238,650		単 10号
仮設工		式	1		886,568		
工事用道路工		式	1		622,642		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	27	679.1	18,335		単 11号
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	袋	58	9,504	551,232		単 12号
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	袋	58	915.1	53,075		単 13号
仮水路工		式	1		263,926		
暗渠排水管		m	25	8,890	222,250		単 14号
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	袋	4	9,504	38,016		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 西谷川 東・昼間 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう（1年）						単 16号
		袋	4	915.1	3,660		
直接工事費		式	1		4,503,960		
共通仮設		式	1		600,768		
共通仮設費		式	1		30,768		
運搬費		式	1		30,768		
仮設材運搬費		t	4.8	6,410	30,768		単 17号
共通仮設費（率計上）		式	1		570,000		
純工事費		式	1		5,104,728		
現場管理費		式	1		2,293,000		
工事原価		式	1		7,397,728		
一般管理費等		式	1		1,684,272		
工事価格		式	1		9,082,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		908,200		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 西谷川 東・昼間 護岸工事					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事費計			式	1		9,990,200		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 100	1, 100		
合計						1, 100		
単価						1, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	766. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	766. 2	766. 2		
合計						766. 2		
単価						766. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 337
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13. 0km以下	m3	1	3, 337	3, 337		
合計						3, 337		
単価						3, 337	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4 9. 5km以下	m3	1	3, 610	3, 610		
合計						3, 610		
単価						3, 610	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 07		
						歩掛適用年月	2025. 07		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1, 300	1, 300			
合計						1, 300			
単価						1, 300	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 038	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 038	2, 038			
合計						2, 038			
単価						2, 038	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 730	3, 730		
合計						3, 730		
単価						3, 730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	巨石積(練)	石材径:40cm以上60cm未満, 遮水シート:無し, 止水シート:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	30, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積(練)		40cm以上60cm未満, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン RC-40, 0. 5m3以上1. 0m3以下, 18-8-25 (20), 標準, 全ての費用	m2	1	18, 680	18, 680		
巨石(材料費)			m2	1	12, 000	12, 000	暫定単価	
合計						30, 680		
単価						30, 680	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	天端コンクリート		単位	m3	単位数量	2	単価	63, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	41, 380	82, 760		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5	8, 773	43, 865		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 2	5, 273	1, 054. 6		
合計						127, 679. 6		
単価						63, 840	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	基礎コンクリート		単位	m3	単位数量	3	単価	79, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	41, 380	124, 140		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	11	8, 773	96, 503		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 3	5, 273	1, 581. 9		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	11	1, 492	16, 412		
合計						238, 636. 9		
単価						79, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	4. 5	単価	679. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4. 5	392. 4	1, 765. 8		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 30日, 無, 無	枚	1	1, 290	1, 290		
合計						3, 055. 8		
単価						679. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	9, 504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 購入土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	9, 504	9, 504		
合計						9, 504		
単価						9, 504	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう (1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	915. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915. 1	915. 1		
合計						915. 1		
単価						915. 1	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	8, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	1	8, 890	8, 890		
合計						8, 890		
単価						8, 890	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう (1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	9, 504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 購入土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	9, 504	9, 504		
合計						9, 504		
単価						9, 504	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう (1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	915. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915. 1	915. 1		
合計						915. 1		
単価						915. 1	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 5. 2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						6, 410		
単価						6, 410	円／t	